

Wicemarszałek Sejmu przeciwko stanowieniu prawa łowieckiego przez myśliwych!

Do uczestników manifestacji pod hasłem „Nie dla Rzeczypospolitej Łowieckiej. Dość rządów lobby myśliwskiego w naszym kraju!” wyszła Wicemarszałkini Sejmu RP Pani Wanda Nowicka.

Do uczestników zorganizowanej w dniu 26 maja 2015 r. manifestacji pod hasłem „Nie dla Rzeczypospolitej Łowieckiej. Dość rządów lobby myśliwskiego w naszym kraju!” wyszła Wicemarszałkini Sejmu RP Pani Wanda Nowicka. Pani poseł była zbulwersowana faktem, że prawo łowieckie dopuszcza udział dzieci w polowaniach.

Nie ma nic straszniejszego dla dzieci niż uczestniczenie w procederze, który wiąże się z zabijaniem i agresją, który uczy dzieci obojętności. Na to nie ma naszej zgody. Nie możemy tolerować takiego procederu

zaznaczyła Wicemarszałkini Sejmu.

Wypowiedź Pani Wandy Nowickiej:

Relacja z manifestacji:

Pani Poseł poparła także najważniejsze postulaty organizacji społecznych, dotyczące wprowadzenia zakazu udziału dzieci w polowaniach, stosowania trującej ołowianej amunicji, prowadzenia polowań na prywatnym gruncie czy wreszcie strzelania do zwierzyny tuż przy ludzkich domach. Zadeklarowała także przygotowanie stosownych poprawek do ustawy.

Na manifestacji swój sprzeciw wobec procesu nowelizacji prawa łowieckiego wyrazili także politycy – poseł Paweł Suski z PO oraz poseł Marek Suski z PiS. Zgodnie przekonywali, że obecne brzmienie ustawy nie tylko nie uzyska aprobaty Komisji Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Zasobów Naturalnych, ale nawet nie trafi pod obrady Sejmu.

Na zakończenie głos zabrał Senator Grzegorz Wojciechowski, który wyraził przekonanie, że nowy prezydent nie podpisze ustawy w kształcie szkodliwym dla przyrody, ludzi i zwierząt. Co ważne, Senator reprezentował także swojego brata, eurodeputowanego, przewodniczącego Intergrupy ds. Ochrony Zwierząt w Parlamencie Europejskim. Jak widać posłowie ponad partyjnymi podziałami sprzeciwili się lobby myśliwskiemu i stanowieniu złego prawa, jasno opowiadając się po stronie społeczeństwa, ochrony zwierząt i konstytucyjnego prawa własności.

Przypomnijmy, że od grudnia 2014 r. trwa proces zmiany prawa łowieckiego. W specjalnej podkomisji pracującej nad nowym kształtem ustawy pracowało 7 członków, z czego 6 było myśliwymi. Przełożyło się to na [całkowity brak obiektywizmu i zaniechanie wprowadzenia pożytecznych dla ludzi i przyrody zmian](#). Posłowie myśliwi odrzucili nie tylko postulaty dotyczące bezpieczeństwa podczas polowania osób postronnych, nie zgodzili się także na rezygnację ze stosowania trującej ołowianej amunicji oraz wprowadzania zakazu dokarmiania zwierząt kopytnych, w tym dzików.

Pokojową manifestację przed Sejmem zorganizowała Koalicja *Niech Żyją!* skupiająca kilkadziesiąt Wicemarszałek Sejmu przeciwko stanowieniu prawa łowieckiego przez myśliwych!

organizacji przyrodniczych i prozwierzęcych. Pracownia na rzecz Wszystkich Istot obecna była na zgromadzeniu z przesłaniem [Polowania nie dla dzieci](#). W zgromadzeniu będącym reakcją na skandaliczny proces nowelizacji prawa łowieckiego wzięło udział blisko 150 osób z całej Polski oraz mieszkańcy Warszawy. Manifestujący skandowali m.in. *Polowania nie dla dzieci; Szanuj rolnika, nie dokarmiaj dzika; Pozyskiwanie to zabijanie*.

Wypowiedź Zenona Kruczyńskiego:

Wypowiedź Doroty Sumińskiej:

Osoba kontaktowa:

Radosław Ślusarczyk, Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot
tel. 660 538 329

e-mail: suchy@pracownia.org.pl



Podpisz petycję!